

روزنه

پام‌تسلیت‌مقام‌معظم‌هبری در پی درگذشت مادر سر لشکر سلیمانی

ایستنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت

مادر سردار سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تسلیت گفتند.
متن پیام مقام‌معظم‌هبری به این شرح است: «بسمه‌تعالی- سردار سرلشکر قاسم سلیمانی درگذشت مادر گرامیتان را به شما و دیگر بازماندگان آن مرحومه تسلیت می‌گویم. زحمات و خدمات ارزشمند جنابعالی به اسلام و مسلمین، بی‌شک ذخیره ارزشمندی است در دیوان عدل الهی، برای مادری که چنین فرزندسی را در دامن خود تربیت کرده است. رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحومه از خداوند متعال مسالت می‌کنم»

همچنین آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، علی لاریجانی رئیس مجلس، سردار سرلشکر فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سپاه پاسداران، ارتش جمهوری اسلامی و جمعی از فرماندهان دفاع مقدس در پیام‌های جداگانه‌ای درگذشت مادر سردار سرلشکر سلیمانی را تسلیت گفتند.

پیکر مادر سردار سرلشکر قاسم سلیمانی با حضور سردار سلامی جانشین فرمانده کل سپاه و قالیباف شهردار تهران و جمعی از مردم و مسئولان کرمان در شهرستان «رابر» صبح روز گذشته تشییع و به خاک سپرده شد.

سی‌وچهارمین سالگرد دبر ز کداشت آیت‌الله طالقانی بر گزار می‌شود

شرق: مراسم بزرگداشت سی‌وچهارمین سالگرد آیت‌الله طالقانی برگزار می‌شود. این مراسم روز پنجشنبه هفته جاری از ساعت ۱۷ در مجتمع فرهنگی آیت‌الله طالقانی واقع در خیابان حیات بر گزار خواهد شد. در این مراسم جمعی از شخصیت‌ها و علاقه‌مندان به این بزرگوار شرکت خواهند کرد.

ادامه از صفحه اول

رمز گشایی تانکیک «اسد»

سوریه اما ماجرا را با سکوت سپری کرد.رأی‌های جاری سوریه در مارس ۲۰۱۱ آغاز شد. همگان انتظار داشتند کردها به‌عنوان بزرگ‌ترین اقلیت محذوف در «جمهوری عربی اشتراکی» سوریه به یکی از قطب‌های اصلی در جبهه مخالفان تبدیل شوند. گروه‌های معارض برای افزایش اشتیاق کردها به حضور در صف مخالفان حتی در یک برهه، «عبدالباسط سیدا» – یک فعال مخالف کرد – را به رهبری شورای ملی انتخاب کردند. بشار اسد اما دستور عقب‌نشینی واحدهای ارتش سوریه را از مناطق کردنشین صادر و عملا مناطق شمال شرقی این کشور را به آنان واگذار کرد. این اقدام هوشمندانه، عملا انگیزه کردها را برای شرکت فعال در جنگ داخلی جاری را به حداقل رساند و از گشایش جبهه‌های تازه علیه نیروهای دولتی جلوگیری کرد. طرفه آنکه در ماه‌های اخیر اخبار مختلفی از درگیری‌های خونین میان کردها و مخالفان مسلح سلفی حکومت دمشق منتشر شده است.

اسرابیل در طول بحران جاری نیز چندین‌بار حملات محدودی علیه پایگاه‌ها و تأسیسات نظامی سوریه انجام داده است. حملاتی که هیچ‌یک با پاسخ متقابل سوریه مواجه نشده است.

میراثی که «حافظ اسد» برای فرزندش به‌جا گذاشت شامل یک حکومت مقتدر داخلی و نفوذ قابل توجه منطقه‌ای بود. حافظ اسد تا زمانی که زنده بود یکی از بازیگران اصلی و تاثیرگذار خاورمیانه عربی به شمار می‌رفت. «هنری کسینسجر» وزیر خارجه سابق آمریکا روزگاری گفته بود در خاورمیانه «هیچ جنگی بدون مصر و هیچ صلحی بدون سوریه ممکن نیست». ابتدا قرار بود «باسل» فرزند ارشد حافظ اسد که مانند پدر یک نظامی حرفه‌ای بود جانشین او شود. ولی پس از مرگ ناگهانی باسل در یک تصادف رانندگی، «بشار» که در آن زمان در لندن چشم‌پزشکی می‌خواند به سرعت به دمشق فرخوانده شد و به دانشکده افسری فرستاده شد تا برای جانشینی حافظ اسد بیمار آماده شود. ۱۳ سال پس از به قدرت رسیدن، بشار اسد زیر فشار خردکننده داخلی و خارجی بیش از دوسال است که بر ارکه قدرت دوم آورده است: دوامی که بر دیوایه کلی استوار بوده است؛ نخست پایداری ارتشی که پدرش برای او به ارث گذاشت و ستون فقرات آن را علویان تشکیل می‌دهند و دوم عقب‌نشینی‌های به موقع در بزنگاهایی که کیان حکومتش در آن با خطر جدی مواجه شده است. پذیرش حضور و نظارت بازرسان سازمان ملل بر سلاح‌های شیمیایی سوریه که دوشنبه‌شب «ولید معلّم» وزیر خارجه سوریه آن را اعلام کرد، اقدامی به موقع و هوشمندانه بود که نظام سوریه را از غلغله بن به یک آوردگاه خطرناک نجات داد. اکنون دست کاخ سفید از تمامی بهانه‌های لازم برای اقدام نظامی علیه سوریه، تقریبا خالی شده است. عقب‌نشینی در یک جنگ طولانی می‌تواند تاکتیکی هوشمندانه و حتی لازم تلقی شود. عقب‌نشینی نیروهای انگلیسی از بندر «دانکرک» فرانسه در سال ۱۹۴۰ یکی از رویدادهای سرنوشت‌ساز جنگ جهانی دوم بود که در نهایت، نقش مهمی در پیروزی متفقین پیدا کرد. چرچیل در دفتر خاطرات آن روزهای خود نوشت: «البته جنگ‌ها را با عقب‌نشینی نمی‌پزند»

سیاست

حکم روحانی برای وزیر خاتمی

شمخانی دبیر شورایعالی امنیت ملی شد



عهده گرفت. وی با فاصله زمانی کمی فرماندهی مشترک نیروی دریایی ارتش و سپاه و قرارگاه دریایی خاتم‌الانبیا را عهده‌دار شد و در مدت فرماندهی هشت‌ساله، در قرارگاه دریایی خاتم‌الانبیا، تشکیلات رزمی نیروهای دریایی ارتش و سپاه را با ایجاد تحول اساسی در سلاح‌ها، تاکتیک‌ها و عملیات مشترک دو نیرو، تجدید سازمان کرد. شَمخانی مولف نخستین دکترین استراتژی دریایی جمهوری اسلامی ایران و دکترین تطبیق استراتژی آمریکا و شوروی سابق است. علی شَمخانی اولین وزیر ایرانی است که به دلیل نقش برجسته‌ای که در طراحی و اجرای سیاست تنش‌زدایی و توسعه روابط با کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس به عهده داشت، بالاترین نشان دولتی (مدال عبدالعزیز) را از پادشاه عربستان سعودی دریافت کرد.

دبیران پیشین چرا رفتند

حسن روحانی در سمت دبیری شورایعالی امنیت ملی هم از مقدمین است و هم از سابقون. او نخستین دبیر این ششورا بود که به مدت ۱۶سال هم‌زمان با دولت‌های هاشمی و خاتمی بر این سسند تکیه زد. هم‌زمان با او برنامه هسته‌ای ایران در شورایعالی امنیت ملی هم به

حجم مشکلات به‌جای‌مانده قابل ذکر نیست

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: همه ابعاد، حجم و عمق مشکلات به‌جای‌مانده و پیش‌روی دولت، برای مردم قابل ذکر نیست، ولی باید با اتکا به فضل خداوند و همت و تلاش بی‌وقفه مدیران خدمتگزار و همراهی مردم، به‌تدریج بر مشکلات فائق آمد. **(ایستنا)**

«خانم سخنگو» در اولین قاب سخنگویی

استقبال ایران از نظارت بین‌المللی بر سلاح شیمیایی سوریه



در منطقه شد‌ایم و باید سازوکارهایی ایجاد و ابتکارات تقویت شود.» او اضافه کرد: «بعلور مشخص در مورد سوریه امیدواریم ابتکارات به منظور نشستن طرفین پشت میز مذاکره و دستیابی به یک راه‌حل سیاسی شکل بگیرد.»

مواضع رسمی آژانس مهم است

نشست شورای حکام نیز موضوع سوال از سخنگو بود، او که بر مواضع همکاران پیشینش در مورد ششورای حکام تأکید می‌کرد، گفت: «ما شاهد

تماس گرفتیم و گفتیم ظاهراً باید زودتر خود را آماده کنید و دبیرخانه را تحویل بگیرید»

دومی سال‌ها رییس صداوسیما و نامزد انتخابات سال ۸۴ بود. علی لاریجانی نامزد اصولگرایان در دور نخست انتخابات آن سال بود که از احمدی‌نژاد و هاشمی جا ماند و چون به رای کافی نرسید از سوی رقیب به دبیری شورایعالی امنیت ملی منصوب شد. ماجرای رفتن لاریجانی هم از شورایعالی امنیت ملی همان بود که علی‌اکبر ولایتی در مناظره‌های انتخاباتی به آن اشاره کرد و گفت که دبیر شورایعالی امنیت ملی برای مذاکره با سولانا رفته بود اما احمدی‌نژاد مصاحبه کرد همه چیز به هم ریخت. احمدی‌نژاد گفته بود «بعضی‌ها در موضوعات دیگری نراحت هستند، می‌خوانند بی‌جهت در مسئله دخالت کنند. راه افتاده‌اند می‌گویند ما می‌خواهیم برای حل بن‌بست هسته‌ای راه‌حل بدهیم… ملت ایران که در بن‌بست نیست، که عده‌ای احساس مسوولیت کنند و سرخود بلند شوند بروند بخواهند با آنها مذاکره کنند، آنها هم استقبال کنند.» ماجرا از این قرار بوده که علی لاریجانی، به‌عنوان دبیر شورایعالی امنیت ملی با خاویز سولانا –رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا– در حال مذاکره بود و به توافقاتی هم برای مختموه‌کردن مسأله هسته‌ای رسیده بودند که احمدی‌نژاد در سخنان روز قدس آن سال، به اروپایی‌ها پیام داد این شخص، سرخود آمده است! بعد از این سخنان، تلکس خبری سخنان احمدی‌نژاد در اختیار سولانا قرار گرفت و قفسر شکست خورد و لاریجانی که در آستانه مختموه‌کردن پرونده بود، با دست خالی به ایران بازگشت و سپس به نشانه اعتراض به رفتارهای غیراصولی احمدی‌نژاداستعفا کرد.

سومی هم سoudای ریاست‌جمهوری داشت اما به سرنوشت دومی دچار شد. سعید جلیلی که به‌جای لاریجانی بر مسند دبیری شورا نشست در انتخابات ۹۲ نامزد جبهه پایداری بود. او به جز پرونده هسته‌ای پرونده‌های دیگری مثل بیداری اسلامی، سوریه، جنگ نرم و مقابله با فتنه ۸۸ را نیز در این شورا بر عهده داشت. با این حال عملکرد او در سمت دبیری شورا در مناظره‌های انتخاباتی اخیر به شدت از سوی ولایتی، روحانی و محسن رضایی نقد شد.

عارف رییس مرکز تحقیقات استراتژیک می‌شود

قدرت‌الله علیخانی: درخصوص رییس جدید مرکز تحقیقات استراتژیک صحبت‌های مرقماتی با آقای عارف انجام شده و احتمالاً او رییس این مرکز می‌شود. قیلانیز گفت‌وگوهایی با آیت‌الله امینی و حجت‌الاسلام ناطق‌نوری برای پذیرش این سمت انجام شده بود که آنها از پذیرش آن امتناع کرد بودند.**(تسنیم)**

اعلام شفافیت و تصریح آن از سوی مدیر کل آژانس در گزارش‌ها بوده‌ایم و اینکه مدیرکل آژانس اعلام کرده ایران از فعالیت‌های صلح‌آمیز انحرافی نداشته است. اما بحث‌های رسانه‌ای برای ما ملاک نیست، ملاک، مواضع رسمی است و هیچ‌گونه تغییری در مواضع ما و آژانس ایجاد نشده و امیدواریم مذاکرات بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پنجم‌مهر ماه در وین این مسیر ادامه پیدا کند»

اعلام تیم مذاکره تا بعد

سخنگو در مورد مذاکره ایران و کشورهای ۵+۱ نیز گفت: «اینکه رییس گروه مذاکره‌کننده چه کسی خواهد بود، سازوکار ویژه خود را دارد در این مرحله باید اقدامات کارشناسی انجام شود و در زمان مقتضی نسبت به اعلام

ترکیب تیم و رییس گروه اطلاع‌رسانی می‌شود.»

اگرچه صبح روز گذشته «حسن روحانی» از احتمال برگزاری دور جدید مذاکرات ایران و ۵+۱ در حاشیه اجلاس نیویورک خبر داده بود اما «افخم» در پاسخ به سوالی در این‌باره که گفته شده اولین دور مذاکرات بین ایران و ۵+۱ در نیویورک صورت خواهد گرفت، اظهار کرد: «بیان این مطلب تفسیر نادرستی از یک برداشت خبری است.» او در پاسخ به سوالی در رابطه با ادعاهای مقامات یمن در قوه اجرای گفت: «اطهارات مقامات یمنی در خصوص دخالت ایران در این کشور غیرقابل قبول بوده و از دقت کافی برخوردار نیست. ایران همان‌طور که بارها اعلام کرده خیرخواه کشور یمن بوده و همواره از وحدت استقلال و ثبات یمن حمایت کرده‌است.»

او که در پاسخ به سوالی در مورد پیام آمریکا به تهران که توسط سلطان قابوس منتقل شده، این موضوع را جزو گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای دانسته بود، در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری که او را به صحبت‌های صریح دو روز گذشته ظریف توجه داد و گفت: «آنچه آقای ظریف در مصاحبه بیان کرده این است که نوعی از تبادل مفاهیم رخ داده و ایشان تصریح نکرده‌اند که پیمای بوده است. ما در مورد موضوع سوریه مواضع خود را اعلام کرده‌ایم و مطلب دیگری در این‌باره وجود ندارد که بخواهم بگویم.»

سخن گفته: «این موضوع در درازمدت و با تفکیک محتوای مجرمانه از محتوای مفید این شبکه اجتماعی توسط نرم‌افزار فیلترینگ هوشمند امکان‌پذیر است.» او گفت: «تفکیک محتوا در فیس‌بوک بدون مسدودکردن کل سایت در درازمدت امکان‌پذیر است باتون از سیستم فیلترینگ هوشمند برای جلوگیری از نشر و فعالیت محتوای مجرمانه اطمینان کامل حاصل کرد و اشتباهات در آن به حداقل برسد.» روز دوشنبه نیز محسنی اژتای دادستان کل کشور در نشست خود با خبرنگاران اعلام کرد: «اگر جرایم و مصادیق مجرمانه‌ای که در آن بوده رفع شده باشد رفع فیلتر امکان‌پذیر است.» با خبر رفع فیلتر مشروط فیس‌بوک که وزرای روحانی نقش بسزایی در آن داشتند، احتمالاً اگر با رین ادامه دهند باید منتظر برداشتن گلم‌های دیگری از سوی مسوولان امر در راستای آزادی هرچه بیشتر اطلاعات باشیم.

خبر

در گفت‌وگوی تلویزیونی مطرح شد آمارهای تکان دهنده روحانی از اقتصاد ایران

رییس جمهوری شب گذشته با حضور در نخستین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی شبکه‌اول سیما راهکارهای رفع موانع تولید ملی را مطرح کرد.

به گزارش «تسنیم» روحانی در ابتدا به بازماندگان تصادف دوشنبه‌شب تسلیت گفت. بخش‌های مهم سخنان رییس جمهوری به شرح زیر است:

«این دولت، دولت پاسخگو خواهد بود و گزارشش برمبنای تبلیغات نیست بلکه برمبنای واقعیت‌ها و تشکیل واقعیت‌هاست. کشور مال مردم است و دولت خادم مردم است. خادم باید در برابر آریایان خودش در هر قسمتی گزارش دهد.

«در بخش اقتصاد کشور در شرایط رکود تومی است.

هم‌بانک مرکزی و هم مرکز آمار اعلام می‌کنند که رشد سال ۱۳۹۱ منفی بوده است. البته بانک مرکز رقیم را اعلام و مرکز آمار رقم دیگری را اعلام کرد. ولی هر دو در منفی بودن متفق هستند. آنچه مرکز آمار اعلام کرده ۵٫۴ منفی است و بانک مرکز رقیم البته ۶هسته اعلام لول را اعلام کرده که منفی نفت ۲٫۲ است. فکر می‌کنیم رقم کم‌تر که مرکز به مرکز آمار نزدیک باشد. تورم نقطه به نقطه حدود ۴۴ درصد است و تورم سالانه ما پایان مرداد ۲۹ درصد است و این رقم نشان می‌دهد کشور از لحاظ تورم و رکود در شرایط ویژه‌ای قرار دارد. وقتی شرایط این است کار بسیار سخت می‌شود.

بودجه در ۱۰ سال گذشته از ۲۵ هزار میلیارد تومان به ۲۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده یعنی ۸ برابر شده است، در حالی که قیمت اجناس در ۵ مدت ۸ برابر شده یعنی پیشی گرفتن هزینه دولت حتی بیش از قیمت اجناس و کالاها. اولین بررسی دولت این بود که بودجه ۲۱۰ هزار میلیارد تومانی آیا اکنون عملی است؟ گزارشی که در دولت قبل به ما دادند گفتند این بودجه در خوشبینانه ترین شرایط ۳۲۰ هزار میلیاردش محقق می‌شود. یعنی ۸۰هزار میلیاردش محقق نمی‌شود. این دولت دولت راستگویان است و همه واقعیت‌ها را برای مردم توضیح خواهد داد. چه واقعیت‌هایی که خوشحال کننده باشد و چه آن‌ها که خیلی مردم را خوشحال نکند. در زمینه نفت دستورالعملی به وزیر داده شده. در زمینه گاز باید با مشکل مواجهیم که با تولید کافی مواجه نیست در طول اسال نفت از نفت کره که به جای گاز مصرف کردند ۷ میلیارد دلار است که تا پایان سال می‌شود ۱۷ میلیارد دلار. دولت به خصوص در فاز های پارس جنوبی کارهای فوری انجام خواهد داد. وزیر نفت به ما قول داده که تا پایان سال بتواند روزانه ۳۰ میلیون متر مکعب بر تولید گاز بیفزاید. ظرفیت تولید شرایط ما هم به ۴ میلیون نفت باید برسیم. برای پالایشگاه خلیج فارس برنامه داریم تا نیساز به واردات مژنین برافز رود. ششورای اقتصاد در هفته فعلی در زمینه محصولات اساسی کشاورزی تصمیمات اساسی خواهد گرفت. اسمال متأسفانه تکیه ما بر واردات است. از ۱۰ میلیون گندم مصرفی در کشور باید ۷ و نیم میلیون گندم وارد کنیم. تا پایان سال پرداخت یارانه‌ها به همین صورت انجام می‌شود ولی برای مرحله دوم در حال آسبب شناسی مرحله اول هستیم. تا نفع‌ها برطرف شود.

«۵+۱ خواستار آغاز مذاکرات شده، مقدمات کار از طرف ما آماده شده است. چارچوب اصلی ما NPT است و هیچکس نمی‌تواند ملت ایران را از غنی سازی در خاک خود محروم کند. البته می‌توانیم نگرانی کشورها را مرتفع کنیم. ما دنبال مشکلاتی در مواضع ما و آژانس ایجاد نشده و حقوق برابر هستیم. چارچوب ما مقررات بین المللی است و به خصوص NPT. معتقدم اگر طرف مقابل اراده جدی داشته باشد مسئله هسته‌ای در زمان نه چندان بلند قابل حل خواهد بود. من هیچ وقت بدین نبودم چون اراده و شیوه و منطق قوی در طرف ما هست. از طرف آن‌ها هم اگر ببینیم اراده جدی هست و می‌خواهند مسئله را حل و فصل کنند.

در مسئله هسته‌ای پایان بازی باید «برد – برده» باشد. «برد – باخت» معنا ندارد. برای این بازی آماده هستیم. این کار در نیویورک شروع می‌شود. من هم ملاقات‌هایی دارم. برخی وزرای خارجه ۵+۱ برای ملاقات اعلام آمادگی کردند. اما دنیا نباید کلاماً بداند که این دوره زمانی برای حل و فصل مسائل هسته‌ای نامحدود نخواهد بود و باید از فرصتی که ملت ما در این انتخابت به وجود آورده استفاده کرد. «در سوریه شرایط تبدیل به جنگ داخلی شده. ما استفاده از سلاح شیمیایی در هر کشوری در هر شرایط را محکوم می‌کنیم اما می‌خواستند به این بهانه جنگی را شروع کنند. در این زمینه مذاکرات و پیامهای برای سران برخی کشورها داشتیم. اگر موفق شویم سوریه را از جنگ دور کنیم قدم مهمی برای ثبات در منطقه برداشتیم. احتمال اینکه خطر جنگ کم شده باشد خیلی زیاد است. البته هنوز ۱۰۰ درصد نمی‌تود در این زمینه حرف زد. با نظارت بر سلاح شیمیایی موافقیم.

بریده‌اخبار

مرضیه افخم: فیس‌بوک نذارم! ایستنا
شبکه تلویزیونی دولتی سوریه: براساس قراردادادامضا شده سوریه با ایران، تهران نیاز دمشق به غذا و مواد دارویی را تأمین می‌کند. /تسنیم
هفته اول مهر ماه، زمان بررسی پرونده فروش مکان‌های عدم تعهد در کمیسسیون اصل نود/خانه ملت اولین جلسه شورایعالی انقلاب بر فرهنگي به ریاست روحانی ۲۶ شهریور بر گزار می‌شود. /مهر
آیت‌الله جوادی آملی: قبل از اینکه ایرانی باشیم مسلمانیم. از ابرایت منهای دین و از جمهوریت منهای اسلام کاری ساخته نیست. در دوران دفاع مقدس نیز شعارها یا حسین، یا حسین، بود و از مرز پر گهر خبری نبود. /ایستنا